+ Thửa 138, diện tích 679,5m2 x 80.000 đồng/m2 = 54.360.000 đồng. 

+ Thửa 1154, diện tích 82,5m2 x 200.000 đồng/m2 = 16.500.000 đồng. 

+ Thửa 942, diện tích 163,8m2 x 100.000 đồng/m2 = 16.380.000 đồng. 

Tổng cộng bà L có nghĩa vụ trả giá trị QSD đất cho ông P số tiền là 

87.240.000 đồng (Tám mươi bảy triệu hai trăm bốn mươi nghìn đồng). 

Tại Biên bản xem xét, thẩm định tại chỗ ngày 23/01/2026 thể hiện trong 

phạm vi các mốc A7-A6-BS1-BS2-A3-M5-M6-M9-M10-A9-A7 có các cây trồng 

gồm 10 bụi chuối (100 cây), 03 cây me tây (còng), 02 cây gáo, 03 cây mai vàng, 

01 cây dừa lớn đang cho trái, 02 cây xoài đang cho trái và 01 bụi tre do gia đình

[...]

03 cây mai vàng, 01 cây dừa lớn đang cho trái, 02 cây xoài đang cho trái, 01 bụi 

tre và có nghĩa vụ trả giá trị cây trồng cho bà Bùi Thị L số tiền 10.000.000 đồng 

(Mười triệu đồng). 

Buộc bà Bùi Thị L có nghĩa vụ trả giá trị quyền sử dụng đất cho ông Lê 

Thành P với số tiền 87.240.000 đồng (Tám mươi bảy triệu hai trăm bốn mươi 

nghìn đồng). 

Kể từ ngày quyết định có hiệu lực pháp luật hoặc kể từ ngày có đơn yêu 

cầu thi hành án của người được thi hành án (đối với các khoản tiền phải trả cho 

người được thi hành án) cho đến khi thi hành xong, tất cả các khoản tiền, hàng 

tháng bên phải thi hành án còn phải chịu khoản tiền lãi của số tiền còn phải thi

[...]

được khấu trừ vào số tiền tạm ứng án phí đã nộp 3.090.000 đồng theo Biên lai 

thu tạm ứng án phí, lệ phí Tòa án số 0004411 ngày 25/5/2023 của Chi cục Thi 

hành án dân sự huyện Hồng Ngự, tỉnh Đồng Tháp (Phòng Thi hành án dân sự 

khu vực 12 – Đồng Tháp). Ông Lê Thành P được hoàn trả lại số tiền chênh lệch 

2.290.000 đồng (Hai triệu hai trăm chín mươi nghìn đồng). 

3. Về án phí dân sự phúc thẩm:  

Bà Bùi Thị L không phải chịu án phí dân sự phúc thẩm. 

12 

Trong trường hợp bản án, quyết định được thi hành theo quy định tại Điều 

2 Luật Thi hành án dân sự thì người được thi hành án dân sự, người phải thi hành